2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июня 2022 года № 313-н
с. Яренск

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности

МО «Ленский муниципальный район»
В соответствии со статьями 154 - 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр
«Об утверждении методических указаний установления размера платы
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 17.10.2018 № 614 «Об утверждении Положения об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда», от 30.05.2022 № 296
«Об установлении размера коэффициента соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда», протоколом заседания комиссии
по формированию цен и тарифов в МО «Ленский муниципальный район»
от 30.05.2022 Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Установить размеры платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район», за 1 м2 общей площади жилого помещения в месяц по типам квартир согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк»
и разместить на официальном сайте Администрации МО
«Ленский муниципальный район».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 06.11.2018 № 657-н «Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 6 июня 2022 года № 313-н

	Тариф (руб., коп.) за 1 кв. м
	Тариф (руб., коп.) за 1 кв. м
для жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу в порядке, предусмотренном Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47

	МО «Сафроновское»

	п. Усть-Очея, п. Лысимо, д. Тохта, п. Запань-Яреньга, д. Паладино, с. Ирта
	16,39
	0,00

	с. Яренск

	Жилые помещения, расположенные в каменных, кирпичных, панельных, монолитны, блочных многоквартирных домах с полным благоустройством
	21,73
	0,00

	Жилые помещения, расположенные в каменных, кирпичных, панельных, монолитны, блочных многоквартирных домах с частичным благоустройством
	19,75
	0,00

	Жилые помещения, расположенные в деревянных домах с полным благоустройством
	20,34
	0,00

	Жилые помещения, расположенные в деревянных домах с частичным благоустройством
	18,37
	0,00

	Жилые помещения, расположенные в деревянных домах без благоустройства
	17,18
	0,00

	МО «Козьминское»

	п. Гыжег, п. Песочный, д. Забелино
	16,39
	0,00

	с. Козьмино

	Жилые помещения, расположенные в каменных, кирпичных, панельных, монолитны, блочных многоквартирных домах с полным благоустройством
	21,14
	0,00

	Жилые помещения, расположенные в деревянных домах без благоустройства
	16,39
	0,00

	МО «Сойгинское»

	п. Сойга, п. Литвино, п. Запань-Лупья
	15,80
	0,00

	МО «Урдомское»

	Жилые помещения, расположенные в каменных, кирпичных, панельных, монолитны, блочных многоквартирных домах с полным благоустройством
	21,73
	0,00

	Жилые помещения, расположенные в деревянных домах без благоустройства
	17,18
	0,00